
8452_____________________________________________30 abril 1976_________ _________ B. O. del E.—Núm. 104

Lo que se hace público para general conocimiento, pudien- 
do los interesados, en el plazo de diez días contados a partir 
del siguiente a la publicación de la presente Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», formular las reclamaciones 
que estimen pertinentes.

Madrid. 26 de marzo de 1976.—El Director general, Antonio 
Gómez Picazo.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

8889 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición por turno libre, para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Re­
dacción periodística I» de la Facultad de Ciencias 
de la Información (rama de Periodismo), de la 
Universidad Autónoma de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 5 de diciembre de 
1975 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de enero pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Redacción periodística I» de la Facultad de Ciencias 
de la Información (rama de Periodismo), de la Universidad 
Autónoma de Barcelona, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Doña Gloria Toranzo Fernández (D. N. I. 141.284).
Doña Pilar Salcedo Martínez (D. N. I. 143.203).

Excluido

Don Luis Núñez Ladevéze (D. N. I. 2.027.531). No adjunta cer­
tificado dé función docente o investigadora. No acompaña escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superitar. No presenta informe de la Junta de Facultad o 
Escuela Técnica Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. 
Madrid. 15 de marzo de 1976 —El Director general, P. D;, el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8890 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se convocan 
plazas de Profesor agregado de Universidad que se 
indican a concurso de traslado.

Vacantes las plazas de Profesor agregado de Universidad que 
se relacionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Anunciarlas para su provisión en propiedad, a con­

curso de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dis­
puesto en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 
1965; Decretos de 16 de julio de 1959; 1199/1966, de 31 de marzo; 
1242/1967, de 1 de junio; 1200/1966. de 31 de marzo, y 1243/ 
1967, de 1 de junio, como concursos independientes.

Segundo —Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada. 

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Minis­
terio, acompañadas de la hoja de servicios expedida según se 
determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín 
Oficial» del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días 
hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto y con 
el informe del Rectorado correspondiente. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid. 17 de marzo de 1976.—El Director general. P. D., el 

Subdirector general de Personal. Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias 
«Química orgánica», de Extremadura.

Facultad de Derecho
«Derecho mercantil», de Extremadura.
«Derecho procesal», de Extremadura.

Facultad de Filosofía y Letras

«Gramática histórica de la Lengua española», de Extrema­
dura.

«Lengua inglesa», de Extremadura.

Facultad de Medicina

«Higiene y Sanidad», de Valencia.
«Obstetricia y Ginecología», de Extremadura. 
«Otorrinolaringología», de Extremadura.
«Oftalmología», de Extremadura:

8891 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se convocan a 
concurso de traslado las cátedras de Universidad 
que se indican.

Vacantes las cátedras de Universidad que se relacionan en 
el anexo a la presente Resolución, esta Dirección General ha 

  resuelto:
1.° Anunciar la provisión de las -mismas a concurso de tras­

lado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de 1970 
y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos inde­
pendientes.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos 
de disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernu­
merarios o excedentes que hayan permanecido un año, como 
mínimo, en esta situación y los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

3. ° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios expedida según la Orden 
de 17 de Septiembre- de 1942 («Boletín Oficial del Ministerio»  
del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles; a contar del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», por conducto de la Universidad donde pres­
ten sus servicios y con informe del Rectorado de la misma, y si 
se trata de Catedráticos en situación de excedencia voluntaria, 
activa o Supernumerarios sin reserva de cátedra, deberán pre­
sentarlas directamente en el Registro General del Departamen­
to o en la forma que previene el artículo 66 de la Ley de Proce­
dimiento administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
    Dios guarde a V. S. muchos años.,

Madrid, 30 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 
Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

ANEXO, QUE SE CITA

«Botánica», de la. Facultad de Ciencias de la Universidad 
Complutense de Madrid.

«Geografía general y de España», de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de La Laguna.

«Historia Antigua Universal y de España», de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Murcia.

«Historia Contemporánea Universal y de España», de la Fa­
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Valencia.

«Historia de la Medicina», de la Facultad de Medicina de 
la Universidad Autónoma de Barcelona,

«Patología y Clínica Médicas (tercera cátedra)», de la Facul­
tad de Medicina de la Universidad Complutense de Madrid.

«Química Técnica», de la Facultad de Ciencias de Alicante 
de la Universidad de Valencia.

8892 RESOLUCION del Patronato de Investigación Cien­
tífica y Técnica «Juan de la Cierva» por la que se 
publica la composición de los Tribunales, la fecha 
de sorteo para fijar el orden de actuación de los 
opositores y la fecha de examen de la oposición li­
bre a plazas de Auxiliar de Investigación, convoca­
das por. Resolución de 14 de julio de 1975.

Se publica la composición de los Tribunales, la fecha de 
 sorteo para fijar el orden de actuación de los opositores y la 
fecha de examen de la oposición libre a plazas de Auxiliar de 
Investigación, convocadas por Resolución de 14 de julio de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» número 241, de 8 de octubre de 1975).


